
 
 
 

沖縄県⽴中部病院 産婦⼈科 

Web 紹介予約開始します！ 
クリニックさん⽤  10 ⽉ 19 ⽇より（※） 

※１０⽉１２⽇より予約システムをご利⽤いただけます。 

ご紹介までの⼿順 

地域医療機関のみなさま 

平素より当院の診療にご協⼒を賜り⼼より感謝申し上げます。 
このたび産婦⼈科では、紹介患者さんの Web 事前予約を導⼊いたします。紹介患者さんの待ち時間を軽減す
るため、ご協⼒いただければ幸いに存じます。 

また、下記の様な紹介患者さんは従来通り対応いたします。 
＊当⽇緊急の紹介患者さん（従来通りの電話連絡をいただいての対応） 
＊Web 予約をされず、当⽇紹介状持参で受診される患者さん（当⽇予約外として対応） 

① 中部病院に紹介が決定→紹介状を発⾏いただき、いつ頃までの受診が望ましいかを 

患者さんにお伝えください。 
産科の場合）１週間以内、２週間以内 いずれかでお願いします。 
婦⼈科の場合）１週間以内、２週間以内、1 か⽉以内 いずれかでお願いします。 

② Web 予約案内（別紙）を患者さんにお渡しいただき、

事前予約ができることをご案内ください。 

※体調は悪い場合には、いつでも救急センター
を受診いただくようお伝えください。 

※もし、希望の⽇程で Web 予約ができなくて
も、希望⽇に来院いただき、予約外で受診可能
であることをお伝えください。 

③ Web 予約された患者さんの予約⽇３⽇前に、当院連携室より診療

情報提供書 FAX の依頼⽂書（右図）が FAX にて届きます。当該患

者さんの診療情報提供書を FAX にてご返信ください。 

※↑Web 予約案内⽤紙は当院ホームページから印刷

いただけます。ご⼊⽤の際はお⼿数をお掛けいたし

ますが貴院にて印刷をお願いいたします。 

お問い合せ先 沖縄県⽴中部病院 地域医療連携室 

TEL：098-973-4111（代表）FAX：098-982-6568（直通） 

・紹介状をお持ちで無い場合は、Web 予約システムをご利⽤できません。 
・カウンセリング外来をご希望の場合は、この Web 予約システムをご利⽤できません。直接、中部病

院地域医療連携室（098-973-4111）にお問い合わせください。 
 

あらかじめご確認いただきたいこと 


